APPENDIX A⁴⁰

- 1 Papa nemini subicitur nec potest eciam per concilium iudicari nisi de heresi XL dis. c. *Si papa¹ et XXI di. c. Nunc autem² et no. Inno. De verborum significacione c. Ex parte³ et Io. An. in c. In fidei favorem, De hereticis li. VI super verbum favorem⁴, in no. et De concessione prebende c. Proposuit super glo. Nam contra⁵. Et de heresi non iudicatur, sed a iure, quia hereticus privatus est omni potestate et beneficiis ecclesiasticis secundum theologos, et specialiter secundum Petrum de Palude in tractatu suo⁶, et facit quod no. Arch. XXIII q. iii *Dixit Apostolus*⁷. Et sententia romani pontificis prevalet sentencie*
- 5

37 On the predominance of lawyers at the University of Salamanca in the 15th century, see Antonio García y García et al. *La Universidad de Salamanca 1* (Salamanca 1989) 43 ss.

38 On the role of theological as opposed to legal argumentation in Segovia, see Antony Black, *Council and Commune* 128-37.

39 1 iudicari] revocari L 1.2 XL-et¹ om. L 2 XXI] XLI L Nunc] Tunc L 3 in c.] om. L li.] in S¹ 3 li.-favorem] om. L super...favorem] om. S¹ 3 Nam contra] Dispensare L Et] Sed L 4 est] a iure add. L 5 Palude] Palu L 11 quibus] que S¹ 13 Hec-<»] om. S¹.

40 D. 40 c.6 (Friedberg 1, 146) D.21 c.7 (Friedberg 1, 71) Innocentius IV Novella X 5.40.23 ¹ Johannes Andreeae, Novella ² Idem ³ Petrus de la Palu, Tractatus de potestate papae 1.3. Ed. P. T. Stella (Zürich 1966) 195-96; cf. Guillaume de Pierre Godin Tractatus de causa immediata ecclesiastice potestatis 4.1. Ed. William D. McCready (Toronto 1982) 192-93 ⁴ Guido de Baysio (Archdeacon), Rosarium (Edition).

41 The following edition of the excerpt from Johannes de Milis's *Repertorium* is based on MS 2504, fol. 232r. In the apparatus, S¹ refers to MS 2504, fol. 253v, L refers to the 1522 Lyon edition of Milis's work. If this excerpt is at all representative, there is reason to question the reliability of the 1522 edition.

universalis ecclesie dei. Sententia ergo ecclesie militantis prevalet sentencie ecclesie triumphantis, nisi romana ecclesia erraret, quod fieri posse non creditur, quia deus non permitteret no. glo. XXIII q.i *Quodcumque*⁸. Et ab eius sentencia non appellatur IX q.iii *Cuncta per mundum*⁹. Ymo stultum est quem de hoc admonere cum omnes scient Fl. a quibus app. non li. l i. in principio¹⁰. Vide sub verbum *appelacio* § Appellari non potest a papa. Vide infra § Pape non est obediendum¹¹. Hec sunt verba Io. de Millis in repertorio suo quod Absenti ca?? appellatur in littera «p».

APPENDIX B

Mansi 30, col. 818.

Sed excipiuntur tres casus quibus papa non est obediendum et sententia concilii praevalet sententiae pape. Primus, quando agitur de haeresi et hic est casus noster, quia concilium agit extirpare haeresim Bohemorum et papa dissolvendo concilium impedivit dictam haeresim estirpari et consequenter haeresim foveat. Hoc ergo casu concilium est super papam XL d. *Si papa* in tex. et glo. facit quod notat Ioh. And in c. *Proposuit*, *De concess. praeb.* et *De here.*, *In fidei favorem* in VI in novella. Et potest hoc casu papa per concilium judicari per tex. d. (XL) c. *si papa* in fin. et XVII dis. § *Hinc etiam v. ad haec*, et V q. VII § *Item cum Balaam* in fin. Et notat Arch. et Ioh. And. in c. *in fidei favorem* in VI *De here.*

MS 2504, fol. 232r.

Papa nemini subicitur nec potest eciam per concilium iudicari nisi de heresi XL dist. c. *Si papa* et XXI di. c. *Nunc autem* et no. Inno. *De verborum significacion* c. *Ex parte* et Io. An. in c. *In fidei favorem*, *De hereticis* li. VI super verbum *favorum* in no. et *De concessione prebende* c. *Proposuit* super glo. *Nam contra.*

⁸ Glos. Ord. C. 24 q. 1 c. 6⁹ C. 9 q. 3 c. 17.¹⁰ Dig. 49. 1. 1. 1.¹¹ Ioannis de Milis Repertorium iuris (Lyon 1522) fol. 7v.¹² Ibid. fol. 130r.